
Obsah > 100+1 historie 1/2024

5 100+1 záhad, 
zajímavostí a faktů
Aktuality ze světa historie i udá
losti dávno minulé

6 Ave Caesar!
Usiloval skutečně slavný 
vojevůdce a diktátor 
o absolutní moc?

t.

,

11 První ze šesti
Kateřina Aragonská si prožila S Jindřichem VIII. nebe 
i peklo

14 Zima století
Mrazivý začátek roku 1929 ochromil celou Evropu - 
i ptáci umrzali v letu

17 Válka O Jenkinsovo ucho
Konflikt mezi Španělskem a Anglií vyvolal jeden 
uříznutý boltec pašeráka

22 Hvězda, , 
která nezapadá
Šternberkové jsou jeden z mála 
českých rodů, které přežily do 
dnešních dob

34 Bom Jesus do Monte
Poutní místo ohromuje barokní mystikou i technologií 
věku páry

38 Jediný falešný dúkaz
Zadání z Moskvy znělo jasně: zbavit se Heliodora Píky za 
každou cenu

47 Tajemné venuše

52 Habsburský panchart 
Vojevůdce Juan d’Austria porazil 

Turky - zničily ho ambice?

42 Bitva na Vítkově
První Žižkův velký triumf - ubrá

nil Prahu proti mnohem větší 
přesile

Opravdu souvisejí jejich bujné tvary 
S růstem ledovců?

—

56 Abélard a Heloisa
Slavný filozof a jeho žačka způsobili svým 
románkem pořádný skandál

27 Hrála o život
Houslistka Alma Rosé dirigovala orchestr v koncentrač
ním táboře Osvětim

FO
TO

 A
 IL

U
ST

R
A

CE
: Fi

lm
ex

po
rt 

H
om

e V
id

eo
, W

ik
im

ed
ia

LI )
-non

"I I HIS IS YOUN STORE

30 Ikona němého filmu
Herečka Mary Pickfordová zažila slávu, která se 
téměř dotýkala hvězd

(‘ wusen
T

iA
ci

a

7
*

in

,—Lo FAMILY

EST 
IRL 9 BYKATHLEEN 
. MORRIS

UNITED ARTISTS PICTURE

1 se.

is
 :

1

1

—

i

I
T

2 %. en

60 Islámský stát V Evropé?
Osmanská kapitola v historii Bosny ovlivňuje tuto zemi 
dodnes

100-1 historie 1/2024


